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Arkeologen Gavin Lucas tilldelas Gad
Rausings pris 2026

Vid Vitterhetsakademiens årshögtid den 20 mars tog arkeologen Gavin Lucas
emot Gad Rausings pris för framstående humanistisk forskargärning 2026 på 1,5
miljoner kronor för sina insatser när det gäller teoriutveckling, metodologi
och praktik inom det internationella arkeologiska fältet.

Priset är det största i sitt slag i Norden och instiftades av Gad Rausings barn
till minne av fadern som var hedersledamot i Akademien. Det tilldelas årligen
en framstående nordisk forskare inom ett humanistiskt ämne. I år går alltså
priset till Gavin Lucas, professor i arkeologi, Islands universitet.



– Gavin Lucas har genomfört viktiga arkeologiska undersökningar av platser
från forntid till nutid i olika delar av världen och bidragit med nya teoretiska
insikter om hur tid kan uppfattas och förstås och hur en berättelse om det
förflutna kan skrivas fram med hjälp av platser och föremål, säger Lars
Berglund, ledamot i Vitterhetsakademien och ordförande i kommittén som
utser pristagarna. 

Priskommittén lyfter också fram att han har varit en drivande kraft bakom
uppbyggnaden av arkeologiämnet vid Islands universitet, där han är verksam
sedan 25 år.

Gavin Lucas själv ser priset som en stor bekräftelse. Han har alltid haft
ambitionen att koppla ihop empirisk forskning med teoretisk reflektion men
säger att det ibland är svårt att bedöma hur den egna forskningen tas emot.

– Det kom som en total överraskning och är en ära som jag delar med alla
kollegor och institutioner jag har arbetat med som har gjort min forskning
möjlig. Ett pris som det här är en påminnelse om att vi är en del av ett
bredare akademiskt samfund och en bekräftelse på att humanistisk forskning
har betydelse, säger Gavin Lucas. 

Mer information om Gavin Lucas forskning och motiveringen till priset finns
här. Foton från prisutdelningen i Riddarhuset finns tillgängliga via Kristina
Lund, informationsansvarig, 08-440 42 86,
kristina.lund@vitterhetsakademien.se. 

Kungl. Vitterhetsakademien instiftades 1753 ochhar som sitt främsta syfte att
främja och finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott, kulturreservatet
Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm. Vitterhetsakademiens
förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje år samt samarbetar
med andra förlag. Läs mer på www.vitterhetsakademien.se.
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